

**FIDEICOMISO BOSQUES DE LA ARMENIA DOS**  
**ESTADO DE SITUACIÓN**  
**Al 31 de Diciembre de 2016**

Moneda del Producto: DOLARES      Moneda del Reporte: DOLARES

**ACTIVOS**

| Cuenta Contable                               | Nombre de Cuenta Contable             | Saldo Moneda Reporte |
|---|---------------------------------------|----------------------|
| 1   | ACTIVO                                | 748,007.65           |
| 101   | ACTIVO CORRIENTE                      | 719,154.49           |
| 101.01  | EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO | 167,281.55           |
| 101.02  | ACTIVOS FINANCIEROS                   | 48.63                |
| 101.03  | INVENTARIOS                           | 550,747.83           |
| 101.04  | SERVICIOS Y OTROS PAGOS ANTICIPADOS   | 1,000.00             |
| 101.05  | ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES      | 76.48                |
| 102   | ACTIVOS NO CORRIENTES                 | 28,853.16            |
| 102.05  | ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS       | 28,853.16            |
| <b>TOTAL DE ACTIVOS</b>                       |                                       | <b>748,007.65</b>    |
| <b>TOTAL DE CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS</b> |                                       | <b>0.00</b>          |
| <b>TOTAL GENERAL DEL ACTIVO Y GASTOS</b>      |                                       | <b>748,007.65</b>    |

**PASIVOS**

| Cuenta Contable         | Nombre de Cuenta Contable     | Saldo Moneda Reporte |
|-------------------------|-------------------------------|----------------------|
| 2                       | PASIVOS                       | 450,874.46           |
| 201                     | PASIVO CORRIENTE              | 168,818.59           |
| 201.07                  | OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES | 72,590.65            |
| 201.13                  | OTROS PASIVOS CORRIENTES      | 96,227.94            |
| 202                     | PASIVO NO CORRIENTE           | 282,055.87           |
| 202.06                  | ANTICIPOS DE CLIENTES         | 282,055.87           |
| <b>TOTAL DE PASIVOS</b> |                               | <b>450,874.46</b>    |

**PATRIMONIO**

| Cuenta Contable                                       | Nombre de Cuenta Contable              | Saldo Moneda Reporte |
|---|--|----------------------|
| 3   | PATRIMONIO NETO                        | 297,133.19           |
| 301   | CAPITAL                                | 148,227.77           |
| 301.04  | PATRIMONIO DE LOS NEGOCIOS FIDUCIARIOS | 148,227.77           |
| 306   | RESULTADOS ACUMULADOS                  | -192,457.29          |
| 306.02  | (-) PÉRDIDAS ACUMULADAS                | -192,457.29          |
| 307   | RESULTADOS DEL EJERCICIO               | 341,362.71           |
| 307.01  | GANANCIA NETA DEL PERIODO              | 341,362.71           |
| <b>TOTAL DE PATRIMONIO</b>                            |  | <b>297,133.19</b>    |
| <b>TOTAL DE CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS</b>       |  | <b>0.00</b>          |
| <b>TOTAL GENERAL DE PASIVO, PATRIMONIO E INGRESOS</b> |  | <b>748,007.65</b>    |

**INGRESOS**

| Cuenta Contable          | Nombre de Cuenta Contable          | Saldo Moneda Reporte |
|--------------------------|------------------------------------|----------------------|
| 4                        | CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS    | 2.587,498.13         |
| 401                      | INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS | 2.587,498.13         |
| 401.01                   | VENTA DE BIENES                    | 2.560,262.01         |
| 401.10                   | INGRESOS FINANCIEROS               | 50.92                |
| 401.11                   | OTROS INGRESOS                     | 27,185.20            |
| <b>TOTAL DE INGRESOS</b> |                                    | <b>2.587,498.13</b>  |

**GASTOS**

| Cuenta Contable        | Nombre de Cuenta Contable     | Saldo Moneda Reporte |
|------------------------|-------------------------------|----------------------|
| 5                      | CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS | 2.149,379.86         |
| 502                    | GASTOS                        | 2.149,379.86         |
| 502.02                 | GASTOS ADMINISTRATIVOS        | 81,072.30            |
| 502.03                 | GASTOS FINANCIEROS            | 11,705.82            |
| 502.04                 | OTROS GASTOS                  | 2,056,601.74         |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b> |                               | <b>2.149,379.86</b>  |

**TOTAL DE INGRESOS MENOS GASTOS**
**438,118.27**
**OTROS RESULTADOS INTEGRALES**

| Cuenta Contable | Nombre de Cuenta Contable         | Saldo Moneda Reporte |
|-----------------|-----------------------------------|----------------------|
| 6               | ORI (OTROS RESULTADOS INTEGRALES) | 96,755.56            |
| 603             | IMPUESTO A LA RENTA CAUSADO       | 72,566.67            |
| 605             | (-) GASTO POR IMPUESTO DIFERIDO   | 24,188.89            |